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I - Obrigações de Adimplência Financeira

Item Legal Fonte Situação Validade

 - Regularidade quanto a Tributos, a Contribuições Previdenciárias Federais e à Dívida Ativa da1.1
União 

PGFN/RFB  Comprovado 20/05/2025

 - Regularidade quanto a Contribuições para o FGTS 1.3 CAIXA  Comprovado 15/02/2025

 - Regularidade em relação à Adimplência Financeira em Empréstimos e Financiamentos1.4
concedidos pela União 

SAHEM  Comprovado 17/01/2025

 - Regularidade perante o Poder Público Federal 1.5 CADIN  Comprovado 17/01/2025

II - Adimplemento na Prestação de Contas de Convênios

Item Legal Fonte Situação Validade
 2.1 - Regularidade quanto à Prestação de Contas de Recursos Federais recebidos anteriormente

 - SIAFI/Subsistema Transferências 2.1.1 (a) SIAFI/Subsistema
Transferências  Desabilitado [Desabilitado]

 - Transferegov 2.1.2 (b) Transferegov  Desabilitado [Desabilitado]

III - Obrigações de Transparência

Item Legal Fonte Situação Validade
 3.1 - Relatório de Gestão Fiscal - RGF

 - Publicação do Relatório de Gestão Fiscal 3.1.1 SICONFI  Comprovado 30/01/2025

 - Encaminhamento do Relatório de Gestão Fiscal ao Siconfi 3.1.2 SICONFI  Comprovado 30/01/2025

Item Legal Fonte Situação Validade
 3.2 - Relatório Resumido de Execução Orçamentária - RREO

 - Publicação do Relatório Resumido de Execução Orçamentária - RREO 3.2.1 SICONFI  Comprovado 30/01/2025

 - Encaminhamento do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siconfi 3.2.2 SICONFI  Comprovado 30/01/2025

 - Encaminhamento do Anexo 8 do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siope 3.2.3 SIOPE  Comprovado 30/01/2025

 - Encaminhamento do Anexo 12 do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siops 3.2.4
(c)

SIOPS  Desabilitado [Desabilitado]

Item Legal Fonte Situação Validade

 - Encaminhamento das Contas Anuais 3.3 SICONFI  Comprovado 30/04/2025

Item Legal Fonte Situação Validade
 3.4 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contábeis

 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contábeis Mensal 3.4.1 SICONFI  Comprovado 31/01/2025

 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contábeis de Encerramento 3.4.2 SICONFI  Comprovado 31/03/2025

Item Legal Fonte Situação Validade

 - Encaminhamento de Informações para o Cadastro da Dívida Pública - CDP 3.5 SADIPEM  Comprovado 17/01/2025

IV - Adimplemento de Obrigações Constitucionais ou Legais

Item Legal Fonte Situação Validade

 - Exercício da Plena Competência Tributária 4.1 SICONFI  Comprovado 30/04/2025

 - Regularidade Previdenciária 4.2 CADPREV  Comprovado 05/07/2025

V - Cumprimento de Limites Constitucionais e Legais

Item Legal Fonte Situação Validade

 - Aplicação Mínima de recursos em Educação 5.1 SIOPE  Comprovado 30/01/2025

 - Aplicação Mínima de recursos em Saúde 5.2 MS/SIOPS  Comprovado 17/01/2025

 - Limite de Despesas com Parcerias Público-Privadas (PPP) 5.3 SICONFI  Comprovado 30/01/2025

 - Limite de operações de crédito, inclusive por antecipação de receita 5.4 SICONFI  Comprovado 30/01/2025
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* Notas Explicativas
(!) - As exigências não comprovadas por meio deste serviço deverão ser comprovadas documentalmente diretamente ao órgão concedente.
(!) - Para validar o extrato através do QRCode, faça o download do aplicativo Vio na Apple Store ou Play Store.
(a) - Foi identificada uma falha no carregamento do item 2.1.1 constante do extrato do Cauc. Por este motivo, o referido item foi desabilitado para todos os
entes federativos. A area de tecnologia de informacao ja foi informada dessa ocorrencia e, enquanto o problema persistir, recomendamos realizar a
consulta diretamente junto ao SIAFI. 
(b) - Foi identificada uma falha no carregamento do item 2.1.2 constante do extrato do Cauc. Por este motivo, o referido item foi desativado para todos os
entes federativos. A área de tecnologia de informação já foi informada dessa ocorrência e, enquanto o problema persistir, recomendamos realizar a
consulta diretamente junto ao Transferegov por meio do endereço: https://www.gov.br/transferegov/pt-br/sistemas/acesso-livre.
(c) - Em face da ocorrência de problemas relacionados à transmissão de dados ao SIOPS, o item 3.2.4  - Encaminhamento do Anexo 12 do Relatório
Resumido de Execução Orçamentária ao Siops - foi desabilitado temporariamente para todos os entes. Enquanto o problema persistir, sugerimos realizar a
consulta diretamente no SIOPS.
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Detalhamento dos Itens Legais

Item 1.1 - Regularidade quanto a Tributos, a Contribuições Previdenciárias Federais e à Dívida Ativa da União Comprovado

Erro na geração do template.

Item 1.3 - Regularidade quanto a Contribuições para o FGTS Comprovado

Erro na geração do template.

Item 1.4 - Regularidade em relação à Adimplência Financeira em Empréstimos e Financiamentos concedidos pela União Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 1.5 - Regularidade perante o Poder Público Federal Comprovado

Erro na geração do template.

Item 2.1.1 - SIAFI/Subsistema Transferências Desabilitado

Item 2.1.2 - Transferegov Desabilitado

Item 3.1.1 - Publicação do Relatório de Gestão Fiscal Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.1.2 - Encaminhamento do Relatório de Gestão Fiscal ao Siconfi Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.2.1 - Publicação do Relatório Resumido de Execução Orçamentária - RREO Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.2.2 - Encaminhamento do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siconfi Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.2.3 - Encaminhamento do Anexo 8 do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siope Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.2.4 - Encaminhamento do Anexo 12 do Relatório Resumido de Execução Orçamentária ao Siops Desabilitado

Item 3.3 - Encaminhamento das Contas Anuais Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.4.1 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contábeis Mensal Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.4.2 - Encaminhamento da Matriz de Saldos Contábeis de Encerramento Comprovado
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Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 3.5 - Encaminhamento de Informações para o Cadastro da Dívida Pública - CDP Comprovado

Erro na geração do template.

Item 4.1 - Exercício da Plena Competência Tributária Comprovado

Não foi encontrada nenhuma mensagem de detalhamento para o Item/Estabelecimento/Data informados.

Item 4.2 - Regularidade Previdenciária Comprovado

Informação de regularidade não foi atualizada para a data corrente.

Item 5.1 - Aplicação Mínima de recursos em Educação Comprovado

Informação de regularidade não foi atualizada para a data corrente.

Item 5.2 - Aplicação Mínima de recursos em Saúde Comprovado

Informação de regularidade não foi atualizada para a data corrente.

Item 5.3 - Limite de Despesas com Parcerias Público-Privadas (PPP) Comprovado

Informação de regularidade não foi atualizada para a data corrente.

Item 5.4 - Limite de operações de crédito, inclusive por antecipação de receita Comprovado

Informação de regularidade não foi atualizada para a data corrente.


